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na útěk se dali

Žádají ztjí' ni saxby V

1'řed státní železniční komisí
iowskou započato v úterý projed
návátilm žádosti železničních po
lečností ta zvýíení dosavadní saz-

by dopravní Společnosti totiž
tvrdí že sazba tato komisí státní ní
ustanovená jest tak nízkou že

dráhy při ní prodělávat! musí
kdežto strana druhá zase tvrdí že

klesnutí příjmu dráh není zaviněno
snad nízkou sazbou dopravní ný
brž nedostatkem nákladu čemuž

při nynějších spatných časech di vi-

ti se nelze Úmyslem dráh prý ky
jest pozvolna docíliti zvýšení saz-

by na míru starou tak aby pak po
velkoobchodníkům chicagským při
lelsl dopravo OOSkytnoutl mohli

lepší výhody než velkoobchodní-

kům a vyrabitelfim iowským při
dopravě krátké což ovšem k nema-

lé újmě zájmu celého státu by bylo
V zasedání úterním dovozovali zá-

stupci dráh že sazba nynější pro

iráhy jest zvolna účinkujícím je
I

dem kterýž sice okamžitě neusmr- -

cujc za to ale poznenáhlu tělo se -

slabuje až krise se dostaví Saz- -
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!e spojením s vcias
h zřliem ft ltlniničn(ch po m--

lemi H min i takovou spoličnoti
zahrávat! by si nemohly a musely

na přáni a požadavky dělniilva
náleliteho ohldu Lrátl Til od
poručil vyvlastněnl dráh vládou a

pravil žu bylo by rozhodně lepším
aby vláda vlastnila dráhy ticŽ aby

tyto jako dosud lastmly vládu

úterý vyslýchán byl redaktor

časopisu "Kiht Hour Herald"

kterýž co člen federace byl na vý

boru kterýž s 1'ullmanem vyřízecí
sporu vyjednati měl Týž vypoví
dal že společnost každé vyjednává

odmítla a žo stávka vyvolána

byla tím že společnost na délni

elvu uietřití chtěla to co na stra
rách jiných následkem tísuč po

něžní prodělávala Několik zpra
vod aj (i novinářských a první příručí
inariála spolkového svědčili že

výtržnosti a násilnosti v době stav

nebyly páchány od stávkářfi

nýbrž hlavně od výrostku a tuláku

rohách se potulujících Nejzá

vážnějším svědkem dne toho vysl)
(haním bvl rnv I M Winkman--— - - - - - — -

j j
pastor svcuskeho kostela v 1 u 11

man kterýž na celou správu "vzor
né" této dělnické osady náležitě

posvítil Tý vypovídal že vždy

když obchod Spatně jdo a výdělky

společnosti se menší jednoduše
všemu dělnictvu se nařídí aby do

domko společnosti vlastněných se

naHtěhovalo a kdo neposlechne

jtíjnoduSe ítratí práci Zakupová-- '
„i majetku dělnictvem poleč

navštívil v pondělí dělnickou osa

du v Pullman aby se tu osobně

přesvědčil o bídě kterouž as 1600
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aldý kdo vidél RVČtovou ko

"ijnkou výHtavu dojÍHt& ni přeje
A Jí nijakou a ní památku nČja
'li na n( n tinm (nL n liTniilf

neviděl dojiflta ho r&d pokochi
hledem na vyobrazení tich livfi

koutlených rukou umělou I'ro

jsme opatřili pro naAe předpla
ele pamětní pia American He

ludío který oWhuje falavn

Ltavnf budovy a mimo to Atla

ílých Spojených StátA a mnohé
lučení kteréž v žádné jiné knize
X přehledné podáno není Mimu

I raftžem nyní pokytnouti £te
J ftm naSim co prémii Album
řHtavnl a nice překráná vy obra
lni budov a výjevu i výstavy
sice :

Zdarma co prémii
drží každý celoroční předplatíte

v% veliké Hciity rozměru lOjxH
Icfch obsahující 110 pře
f t t t
asnycn vyourazeni vyjevQ a pa a

ctihodností výstavy chicagské

Za doplatek 20 centů
klrží každý kdo prvé dva sešity
prémii avolil dal ňí 2 sešity ob- -

hujfcí též 110 vyobrazení

ilci s prvejsimt upiny celeic

šcchny 4 sešity zdarma

sahajíc( 220 celkem vyobrazení
Viléme tomu kdo nám získá jed
Sho celoročního riřdrUtiLr-- l- r
poutáme přijíti touto prémií
' 1 četným rasím přátelům kteří
khtt zaopstřiti krásnou a trvalou

jiowínku na světovou výstavu
JbDT Vyd Puk Zln

Mátne hojnou zásobu špádu a taro
kteréž prodávámo hru za i 125

Jtou ta $1 35
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polM rn! ftMdih In tak aby IM

rí l pn 'ivli po'im 4t ci tak

byvnhní itm'tn4ni byli a lak

apofi na Živobytí vydělali i

mohli byla taká zamítnuta Na

to obrátil s "tvírnr přímo na

Pullmsna s twltfrafiikou 14Iotl
za odpomolml bl ly jakož I dopi-

sem v ttfml v zájmu lidkoaii jej
14 lil aby bývalé deníky své před
hladem zachránit! hleděl na obě

tyto Žádosti ale odpověděno "lidu- -

milém tímto že jemu jet to upl

ní něčím novým že by v 1'ullman

nějaká bída panovala a panuje-t- i

ta prý jest to vinou samotných
dělníku kteří neměli stávkovali a

když tak učinili tu následky toho

sami snáseti muí % společností
ničeho prý do toho není — Ná-

sledkem odmítavé této odpovědi

vydat guvernér k lidu státu Illinois

proklamaci v níž na bédné poměry
bez zaměstnání jsoucího dělnictva
v 1'ullman upozorňuje a všemožnou

pomoc pro nč žádá Zároveň požá-

dá! guvernér i okresní komisary
okresu Cook aby dle sil a prostřed-
ku svých bídě té ulevili se

snažili
Mat úrody

Hospodářským státním výborem

iowským uveřejněn byl ve středu

následovní výkaz o stavu úrody:
1'ruměrná teplota v uplynulém tý- -

dui byla nadprůměrnou s nadbyt-
kem času slunečního tak že pod

mínky všemu nesklizenému osení

dosud byly nad míru příznivé Dvě

třetiny státu dostaly dobré deštČ

jž dlouhotrvajícímu suchu konec

učinily tak že koma značně se

zlepšila vzdor tomu ale přes polo
vinu posekáno ji bude na krmivo

tak žo sklireň letošní sotva třetinu

sklizně obyčejné obnášeli bude

Pastviny značně ho zlepšily — O

Htavu osení v Mtssouri podána té

hož dne státním výborem zpráva
následovní: Teplota byla nadprů-
měrná déšť nespadl téměř žádný
a ve velké většině okresu trpí ose

ní velkým suchem Korná zhoršila

so tou měrou že sekána jtst na kr

mivo aby aspoft něoo zachráněno

bylo V jihovýchodní části se

pastviny značně zlepšily Sklizeň
w w

zemčat s výjimkou několika okre
sfl bude slabou I ovoce trpí su
chem Orati se dosud pro velké

sucho nemohlo — V Kansas do

staly východní okresy dobrý déšr

západ za to ale dosud trpí suchem

Po většině státu jsou pastviny su

ché orati se pro přílišné sucho ne

muže a korná po většině jest mimo

vší pomoci vyjma pásma cerokýz

skébo kdež úroda obvyklou budo

Dobytek začíná nemálo nedostat
kem vody trpěli

Žaluje vláda
Z Quebecu Kari oznámeno v

úterý žo Ilugh Anandale kterýž
mínnltho iinnm v KonutAtf Iltřon B

Írhnt" IHd Ht OmkIm fk

anglkkJ lalovatl bti lt I4Í4 spol-

kovou přo nfipř4viři4 n'íh a

vy Unl Anglii tím u tl radii v obnosu
♦ AnandiU tJn id byl
na fí'cířfl l tiiýtfi jme-n- m

sm tu krýv4 a l vlitnl Ar-

nold sm jřiinn při přrlMsnf

Anglií byla k nevina jho do-

kázána a on čcth4 na avolKnlii

přopuífín 1'řavý iločiňsp Ař

tiotd přiifl totiJ v lívllimnrs k

úrazu a náho Ion dán byl do na- -

mocnit v nll Arna lite přftlrn
n tkfiTi neduhem stlifnt tlil ir -

o svěm uzdraveni Jmi-nojeh-
o sl

přisvojíl maje za to lr Arnadat

rsmfí a tím že polit ie na filrlnoti

stopu uvedena byla Ie5 tato ní-jiký- m

spAsobem o záměně jmen ta
lozvědéla a zatkla toho pravého
Arnadala a vzdor protestu jeho
vládě anglické jej vydala

Mluví pravda I

John Peter řiditel závodu Iud-de- n

Iumber Cornpany nalezen byl
v pondělí z rána v prázdné jedné
budově při tratích Illinois Central

dráhy v Kldora Iowa se střelnou

ranou nad pravým okem Vedle

těla jeho ležely dvě prázdné lahve

pivní lahvička kořalky a revolver
a něhož jedna rána vypálena byla

Když Petera k vědomí přiveden
byl proiilánil že vstoupil do budo-

vy té aby se napil a nalezl prý tu

nějakého cizince kterýž mu kořal-

ku nabídnul Sotva že prý lahvic-k'- t

k ústům dal cizinec po něm

střelil načež prý jej o $500 olou-

pil Poranění jeho jest smrtelné
— Výpovědím Peterse nepřikládá
se víry a všeobecně soudí se že o

sebevraždu následkem sporu rodin-

ných se pokusil a nyní když se ma

ti nepovedlo pravdu falešnými vý-

pověďmi zakrýti hledí

Následky monopolu

Velmistr Rytířů Práce Sove-

reign řečnil ve středu v Baltimore
k valnému shromáždění dělnictva a
meri jiným pravil i následovní:

"Na počátku byli všichni lidé sobfi

rovni leč nyní jedna třída má té-

měř všecko a miliony lidí ač vol-

nými byli by pracovati počínají
zmírati hlady Co miliony hynou
hladem boháči staví si nádherné

paláce a parky v nichž v úplné
blaženosti životy své tráví V
Americo máme dnes přes 3000000
mužfl volných pracovati jež alo

zahálí následkem nedostatku práce
a tak poznenáhlu přetvořují se

vlastně přetvořováni jsou v zločin-

ce a žebráky Dobročinnost jest
již úplně vyčerpána a přeo dosud

volání o chleb t hrdel hladovícího
lidu po celé zemi jest slyšeli A
všichni tito přeměňováni jsou v

trampy Tramp popisován bývív

jako kříženec chudoby se zločinem
a myslím že hejsek výrobek to
naši civilizace tím le právem na-

zván býti maže křížencem mezi ni-

kým a ničím Oba jsou výsledkem
a následkem monopolu — monopo-

lu jež nebudou-l- i za v čas potlače-

ny zaviní pád naši republiky"

Na farmě Ií Berksmitha a

Byron Illinois vybuchnul v úterý

při mlácení obilí parní stroj při
čemž strnjník okamžití usmrcen &

7 osib těžce poraněno

cent nižší než vo státech jiných n08t nepodporuje a z pravidla
proto také prý jiné společnosti

'

když propouštění dělníka nutným
zdráhají se tratě své do Iowy pro j„Ht propouštěni byli nejdříve ti
dloužiti Mimo toho je prý zvýše- - ikj0ž v domcích Pullmanových ne-

ní sazby dopravní nutno již z toho zastávali — Ve středu bylo
svědě-ohled- u

an železnice ani náležitý
'

clvI Pullmanovt příznivějším ne-úro- k

z kapitálu uloženého nepři- - bot? pozemkový jeden jednatel
DftM- - svědčil že dle jeho náhledu ná- -

Yyšetřují slivku jemné t domku Pullmanových v

V pondělí pokračováno bylo obnosu 18 až 20 přehnaným není

vládní komisí v Chicagu ve výše-- ' prý" v úvahu vzíti se musí hez-třová- ní

příčin poslední velké stáv- - ká jejich poloha a pohodlné zaříze-k- y

železniční a zájem veřejnosti ní Prohibičák P K Herms

měrou vzbuzen když na povídal že prý bída v Pullman

stolici svědku povolán E V Debs mní zaviněna snižováním mzdy

předseda unie zřízenců železnič- - nýbrž nákluností dělnictva k pití
nich Týž vyzván jsa aby náhled Vždyť prý v minulých letech uěko-svfl- j

o vzniku stávky projevil
Hic hostinských v okolí Pullman a

stručně a jasně poměry dělnictva chlastu dělnictva zbohatlo !

objasňoval a dokazoval že za panu-- j 1'emoe nezaměstnáním

jících poměru dělnictvo přímo ku (tuvernér illinoiaský Altgeld
stávce dohnáno bylo Když mu o- -

známeno bylo že dělníci v závo- -

dech Pullmanových stávkovali
nVitf tu iilnlr-i- l ha lim ato r mi

jměrech osobně so přesvědčil Shlo

dal žu prát n ) so tím zj nudu
vydán byl na obžalobu te

ul peiies jolnó buice


